
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 29     Data 23/05/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Municipia S.p.A.; 
Importo: € 5.000,00; 

Norma o titolo: Determina settore finanziario n.36 del 11.09.2015; 
Ufficio e funzionario: Settore economico-finanziario (Dott.ssa Di Girgenti Vincenzina); 

 Modalità affidamento: Affidamento diretto; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione aggio su riscossioni  IMU 2012 - Ditta 

Municipia S.p.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Economico, Finanziario e Tributario 

 

 Premesso  

 

Che con determina n. 36 del 11.09.2015 è stata affidata alla ditta Municipia S.p.A. la fornitura dei 

prodotti software e dei servizi connessi alla attività di accertamento e riscossione coattiva 

ICI/TARSU; 

CHE con determina del Responsabile del settore Economico Finanziario n. 67 del 27.12.2017 si è 

proceduto al rinnovo della commissione di servizio relativa alla manutenzione e assistenza software 

dell’area Modulo IUC per il triennio 2018/2020 con la ditta Municipia S.p.A.; 

Tenuto conto che per le attività di cui sopra prevedono un compenso fisso e uno variabile pari al 

30% degli importi incassati sugli atti impositivi emessi fino a un massimo di € 40.000,00; 

 

Considerato che con determina del settore economico-finanziario n. 45 del 16.09.2016 e n. 60 del 

24.11.2016 è stato liquidato l’agio sulla riscossione della TARSU; 

 

Considerato che la su citata ditta a svolto l’attività di cui sopra ed a inviato fattura n. 2018900302 

del 31.03.2018 ed è stata introitata al prot. Dell’Ente al n. 4802 del 13.04.2018 di € 6.100,00 IVA 

inclusa; 

    

Considerato che è necessario impegnare e liquidare la somma per il pagamento dell’agio per le 

riscossioni avvenute nell’anno 2017 e nel 1 trimestre 2018; 

 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno per € 6.100,00 per il pagamento della fattura su citata, 

alla ditta Municipia SpA; 

 

Che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, 

ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. il codice C.I.G. è il seguente ZA01605730; 

 

 

VISTI 

1. La legge 142/90, per come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

2. La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale n. 

23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili del settore e servizio; 

3. L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore 

o di servizio con rilievo esterno; 

4. La determina amministrativa sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono state 

confermate gli incarichi per le posizioni organizzative del Comune; 

5. L’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e gli artt. 9 e 10 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

6. Il Decreto Ministeriale del 09.02.2018 con cui il termine per l’approvazione del Bilancio  

2018/2020, da parte degli Enti Locali, è stato differito al 31 marzo 2018 e che quindi l’Ente 

si trova in gestione provvisoria; 

7. Che trattasi di spesa obbligatoria per non arrecare danno certo all’Ente. 

 

DETERMINA 

 

1°) Di impegnare e liquidare la somma di € 6.100,00 per il pagamento della fattura  n. 2018900302 

del 31.03.2018 relativa all’agio sulle riscossioni IMU 2012. 

 



2°) Imputare la somma di € 6.100,00 cap. 3041 “Acquisto di servizi - Aggio di riscossione”- 

Missione 01 programma 04 titolo 01 Piano Finanziario U 1.03.02.03.999 del bilancio 2018/2020 

esercizio 2018;  

 

 Dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- è inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Economico Finanziario. 

 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario  

           f.to   (Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti)  

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li 23.06.2018 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       f.to Dott.ssa Di Girgenti  

_ 

 

 

Capitolo n°__3041_ 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n 275/2018 

 

Euro € 6.100,00 

 

Capitolo n°______________ 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°__________ 

 

Euro ________________ 

 

 

 

 
 


